РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫШ
КОКСУУ-ООЗЫ

АМУРДАГЫ jyP T  JEE3F.
649481 с.Амур jypT, Школьный ором 7,

тел. 27-3-43

649481 Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Амур тел. (388 48) 27-3-83
E-mail: spamur@mail.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  JAKAAH

от 24 января 2022 г. № 15
с.Амур

Об организации мероприятий по безаварийному
пропуску паводковых вод на территории муниципального
образования Амурское сельское поселение

В целях своевременного осуществления мер по организованному пропуску паводковых вод на
территории муниципального образования Амурское сельское поселение Усть-Коксинского района
Республики Алтай, снижения экономического ущерба, предотвращения гибели людей и животных
в паводковый период 2022 года. Распоряжения от 18.01.2022 г. № 19 Главы Администрации МО
«Усть-Коксинский район» РА О.А.Кулигина.

РАСПОРЯЖАЮСЬ :

1. Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории
муниципального образования Амурское сельское поселение в 2022 году (Приложение № 1,
прилагается).

2. Ответственность за проведение мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод,
обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования Усть-
Коксинского района Республики Алтай во время весеннего половодья в 2022 году возложить на
Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности муниципального образования Амурское сельское поселение Усть-Коксинского
района Республики Алтай.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

mailto:spamur@mail.ru

Приложение № 1
Распоряжению главы
от 24.01.2022 года № 14

ПЛАН
мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории
муниципального образования Амурское сельское поселение Республики Алтай

в 2022 году

№
п\п

11аименование мероприятий Ответственный за
исполнение

Сроки исполнения

1. Определение состава и приведение в
готовность сил и средств,
привлекаемых на выполнение
прогивопадковых мероприятий,
проведение аварийно-спасательных и
других неотложных работ

Долгих В.М.;
Беликова Е.В.

До 20 февраля 2022
года

2. Подготовка пунктов временного
размещения людей и мест отгона
сельскохозяйственных животных,
эвакуируемых из зон возможных
затоплений

Долгих В.М.,;
Беликова Е.В.;
Махалина Л.А.

До 20 марта 2022
года

! -)
I Создать дезинфекционные бригады

для проведения дезинфекционных
работ в период аварийно
восстановительных работ на
территориях эпидемиологических и
социально значимых объектов, а также
придомовых территорий граждан
нуждающихся в социальной
поддержке.
Обеспечить обучение бригад
проведению дезинфекционных
мероприятий.

Беликова Е.В.;
Усова С.С.;
Ерлина З.И.

До 20 марта 2022
года

3. Организация разъяснительной работы
с населением об опасности в период
весеннее-летнего половодья.
Обеспечение постоянного
информирования населения о
возможной и складывающейся
обстановке в паводкоопасный период.

Беликова Е.В.;
Байлагасова Г.В.;
Усова С.С.;
Махалина Л.А.;
Ерлина З.И.;
депутаты сельского
Совета

В период
прохождения
паводковых вод